

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>470.477.342</b>     | <b>536.443.550</b>     | <b>461.372.487</b>                           |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 459.787.940            | 503.520.025            | 406.941.498                                  |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 47.668                 | 47.668                 | 0                                            |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 5.673.985              | 5.673.985              | 954.168                                      |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 4.342.791              | 4.342.791              | 6.290.560                                    |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 624.948                | 624.948                | 42.463.196                                   |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 17.649.861             | 4.723.065                                    |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 4.584.272              | 0                                            |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>470.477.342</b>     | <b>536.443.550</b>     | <b>424.833.659</b>                           |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 209.975.023            | 212.236.604            | 168.877.574                                  |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 109.772.383            | 131.370.630            | 109.819.118                                  |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 15.674                 | 4.963.134              | 4.697.457                                    |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 146.324.316            | 154.343.772            | 119.282.207                                  |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 3.738.719              | 7.457.520              | 5.657.407                                    |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 306.360                | 522.704                                      |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 651.217                | 4.788.854              | 3.735.565                                    |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 12.312.224             | 4.752.552                                    |
| 32            | PRÉSTAMOS                             |                        | 1.200.000              | 0                                            |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 7.464.452              | 7.489.075                                    |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>36.538.828</b>                            |